2025年 6月 13日

各 位

株式会社 JR 東日本びゅうツーリズム&セールス

代表取締役等の異動に関するお知らせ

弊社では 6月 13日開催の取締役会におきまして、代表取締役等の異動を内定し、第 33

回定時株主総会（6月 27日開催予定）に付議する役員の候補者を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は第 33回定時株主総会及びその後の取締

役会において正式に決定される予定です。新体制にて一丸となり地域共創を通じ、東日本

エリアの観光流動創造に取り組んでまいりますので、引続きのご支援を賜りますようお願

い申し上げます。

記

代表取締役社長  澤田 博之 （昇任）

常務取締役執行役員 総務企画本部長 生貝 正之

取締役（非常勤）   土澤 壇 （新任）

取締役（非常勤）  松井 信乃 （新任）

取締役（非常勤）  村上 拓也

監査役（非常勤）  渡邊 一弘

監査役（非常勤）  渋谷 直樹 （新任）

（以上、2025 年 6 月 27 日付）

常務執行役員 インバウンド戦略本部長 大友 信介

執行役員 経営企画本部長 渡邉 佳隆

執行役員 業務管理本部長 菊田 香

執行役員 ツーリズム推進本部長 兼 営業戦略統括本部長 雨森 佳代

執行役員 ダイナミックレールパック本部長 栗原 好文

執行役員 法人営業本部長 髙田 敏央

執行役員 トランスイート四季島本部長 日野 淳一

執行役員 大人の休日本部長 本室 晴美 （新任）

執行役員 東北・北海道統括支社長 石井 貴之

 北陸支社長 原田 一郎

（以上、2025 年 7 月 1 日付）

なお、取締役池田裕彦、監査役中山暁、執行役員田中秀樹は、弊社第 33回定時株主総

会開催の 6月 27日付をもってそれぞれ退任いたします。

在任中に賜りましたご厚情に対し、厚く御礼申し上げます。

 （参考）代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴等

澤田
さ わ だ

 博之
ひろゆき

（1968 年 2 月 22 日生）

1991年  4月 東日本旅客鉄道株式会社 入社

1995年 5月  同  営業部旅行業課

1996年 5月 同  営業部（株式会社ジャルパック）

1999年 5月  同  営業部（株式会社びゅうワールド）

2003年 9月  同  総合企画本部国際部課長

2006年  6月  同  ニューヨーク事務所次長

2009年 6月  同  営業部課長

2012年  6月 同 総合企画本部観光戦略室長

2016年 12月 同 総務部次長

2019年 6月 同 総務・法務戦略部次長

2019年 11月 同 営業部担当部長（一般社団法人東北観光推進機構）

2023年 6月 当社 取締役         （現在に至る）

2023年 7月 同 マーケティング本部くらしづくり・地方創生部門

観光流動創造ユニットリーダー

2024年  6月 同 マーケティング本部くらしづくり・地方創生部門

観光・地域活性化ユニットリーダー

（現在に至る）

（参考）

[氏  名]  [新職・担当]  [旧職・担当]

澤田 博之 代表取締役社長  取締役（非常勤）

生貝 正之
常務取締役執行役員
社長補佐（全般）
総務企画本部長

代表取締役常務執行役員
総務企画本部長

土澤 壇 取締役（非常勤）  東日本旅客鉄道㈱

松井 信乃 取締役（非常勤）  東日本旅客鉄道㈱

村上 拓也 取締役（非常勤）  取締役（非常勤）

渡邊 一弘 監査役（非常勤）  監査役（非常勤）

渋谷 直樹 監査役（非常勤） 東日本旅客鉄道㈱

大友 信介
常務執行役員

インバウンド戦略本部長

常務執行役員

インバウンド戦略本部長

渡邉 佳隆
執行役員

経営企画本部長

執行役員

経営企画本部長

菊田 香
執行役員

業務管理本部長

執行役員

業務管理本部長

雨森 佳代
執行役員
ツーリズム推進本部長
兼 営業戦略統括本部長

執行役員
ツーリズム推進本部長
兼 営業戦略統括本部長

栗原 好文
執行役員

ダイナミックレールパック本部長

執行役員

ダイナミックレールパック本部長

髙田 敏央
執行役員

法人営業本部長

執行役員

法人営業本部長

日野 淳一
執行役員

トランスイート四季島本部長

執行役員

トランスイート四季島本部長

本室 晴美
執行役員

大人の休日本部長
東日本旅客鉄道㈱

石井 貴之
執行役員

東北・北海道統括支社長

執行役員

東北・北海道統括支社長

原田 一郎 北陸支社長  北陸支社長